Setelah gurunya wafat, dia pergi ke Samarkand, kemudian pulang ke

Bukhara, setelah dia pulang ke desa tempat kelahirannya.Setelah belajar dengan

Syekh Baba As Samasi, Naqsyabandi belajar ilmu tarikat kepada seorang wali

quthub di Nasyaf, yaitu Syekh As Sayyid Amir Kulal q.s, (silsilah ke-14) (Nur,

2017)

Syekh Amir qulal q.s (772 H / 1371 M) adalah seorang khalifah Syekh

Muhammad Baba As Samasi. Dari Syekh Amir Kulal Naqsyabandi menerima

status sebagai ahli Silsilah, sebagai Syekh Mursyid tarekat yang

dikembangkannya. Meskipun Naqsyabandi belajar tasawuf dari Syekh

Muhammad Baba As Samasi, dan tarekat yang diperolehnya dari Syekh Amir

melaksanakan zikir qalbi tanpa suara.

Sesungguhnya zikir tarekat Naqsyabandiyah ini pada awalnya

dikembangkan oleh Syekh Abu Yakub Yusuf Al-Hamadani q.s. (silsilah ke-8),

wafat, 353 h / 1140 M. Al Hamadani adalah seorang sufi yang hidup sezaman

dengan Syekh Abdul Qadir Jaelani q.s. (470 H – 561 H /1077 M - 1166 M),

seorang tokoh sufi dan wali besar. Syekh Al Hamadani mempunyai dua orang

khalifah utama yaitu Syekh Abdul Khalik Fajduani q.s. (silsilah ke-9) wafat 1220

M dan Syekh Ahmad Al-Yasawi (w. 562 H / 1169 M).Syekh Abdul Khalik

Fajduani q.s inilah yang meneruskan silsilah tarekat ini sampai dengan Syekh